INDICAÇÃO Nº ____ / 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sooretama,
Exmo Sr. Marcos de Almeida Cognolato.
Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho por meio desta indicarao Senhor Prefeito Municipal Fernando Camiletti, através da Secretaria competente,que seja realizada a construção de uma capela mortuária na Comunidade SantaLuzia, neste município.

Justificativa:
A Comunidade Santa Luzia, situada na zona rural do município, vem enfrentandodificuldades significativas quanto à realização de velórios e cerimônias fúnebres.Atualmente, os moradores precisam se deslocar até outras localidades para prestar asúltimas homenagens a seus entes queridos, o que representa um transtorno emocional elogístico, especialmente em momentos de luto e dor.
A construção de uma capela mortuária trará mais dignidade e respeito às famílias daregião, proporcionando um espaço adequado, coberto e estruturado para as cerimôniasde despedida, além de representar um importante investimento em infraestrutura socialpara a comunidade.
Solicito, portanto, o apoio dos nobres pares para a referida indicação e a sensibilidade doPoder Executivo Municipal quanto à sua viabilidade e execução.
Sooretama, 24 de Junho de 2025

EDISON CARLOS COSTA RODRIGUES
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003500380032003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 24/06/2025 21:09

Checksum: C753733250520B534B111857A293AB7662E9E17F1B8D11CA92DF37ACD7846A5D

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500380032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.